PROCESSO Nº 66/2023
MODALIDADE Pregão Nº 37/2023

TERMO ADITIVO Nº 1AO CONTRATO Nº 166/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA PARA ATENDER FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE CAMPO
BONITO, CONFORME LEI MUNICIPAL  nº 1411/2019 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019.

Partes: Município de Campo Bonito e a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA CNPJ:
21.576.980/0001-45.

Cláusula Primeira: conforme solicitado pela empresa, e com base na análise jurídica das notas fiscais pretéritas e
recentes, fica reajustado o valor do item 2, lote 1: arroz parbolizado, para R$ 22,69 (vinte e dois reais e sessenta e nove
centavos). conforme artigo 65 da lei 8666/93.

Cláusula Segunda: Ficam inalteradas as demais cláusulas que não conflitarem com este aditivo.

Foro: Comarca de Guaraniaçu
Assinaturas: Mario Weber e DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA

Campo Bonito, 10 de outubro de 2023